

Oświadczenie
Okręgowej Rady Adwokackiej w Olsztynie

W związku z pojawiającymi się w mediach informacjami o tymczasowym aresztowaniu w dniu 16 marca 2017 r. olsztyńskiego adwokata Krzysztofa K., Okręgowa Rada Adwokacka w Olsztynie informuje, że Sąd Dyscyplinarny Izby Adwokackiej w Olsztynie zawiesił tego adwokata w czynnościach zawodowych już w dniu 16 grudnia 2015 r., a więc 1 rok i 3 miesiące przed jego tymczasowym aresztowaniem. Postanowienie to utrzymał w mocy Wyższy Sąd Dyscyplinarny Adwokatury.

Zawieszenie w czynnościach zawodowych oznacza, że adwokat ten od dnia 16 grudnia 2015 nie miał prawa wykonywać zawodu adwokata, a wcześniejsze sprawy jego klientów prowadzi zastępca (inny adwokat) wyznaczony przez dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Olsztynie. Tymczasowe zawieszenie adv. Krzysztofa K. w czynnościach zawodowych przez Sąd Dyscyplinarny było następstwem zarzutów postawionych temu adwokatowi przez Rzecznika Dyscyplinarnego Olsztyńskiej Izby Adwokackiej i miało na celu zapobieżenie wykorzystywania zawodu adwokata do działań sprzecznych z prawem i zasadami etyki zawodowej adwokata.

Okręgowa Rada Adwokacka w Olsztynie zapewnia, że wszelkie wątpliwości co do zgodnego z prawem postępowania adwokatów naszej Izby są zawsze wnikliwie wyjaśniane, a w przypadku stwierdzenia popełnienia przewinienia dyscyplinarnego – kierowane do Rzecznika Dyscyplinarnego, a następnie do Sądu Dyscyplinarnego, który ma prawo wymierzyć adwokatowi następujące kary dyscyplinarne: upomnienie, naganę, karę pieniężną, zawieszenie w czynnościach zawodowych na czas od trzech miesięcy do pięciu lat lub wydalenie z adwokatury.

Sprawy, które adwokat Krzysztof K. przyjął do prowadzenia przed jego tymczasowym zawieszeniem w czynnościach zawodowych, będą nadal prowadzone przez zastępcę wyznaczonego przez dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Olsztynie – również w okresie tymczasowego aresztowania adwokata Krzysztofa K.,

Ostatecznie o winie lub niewinności adwokata Krzysztofa K. w zakresie postawionych mu przez Prokuraturę zarzutów karnych orzeknie Sąd karny.

adwokat Karol Wójcik,
rzecznik prasowy Okręgowej Rady Adwokackiej w Olsztynie

Olsztyn, dnia 17 marca 2017 roku